
46  diário oficial Nº 34.629 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 1652/2021-DAF/CGP, DE 02/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 425/2021-GOFTC, de 24/05/2021, e demais despachos no Processo 
2021/555363,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 11/06 a 24/06/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor matricula

Maria da Silva Sousa 57226370/1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588/1

Raul braga da costa 57217498 /2

Rosemar flávio marques franco junior 57226823 /1

Lailton santos do nascimento 57200227 /1

Ellen correa fortunato 57210661 /2

Katia regina oliveira cruz 5799457 /1

Sandra seny china bastos 57230596 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1653/2021-DAF/CGP, DE 02/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 426/2021-GOFTC, de 24/05/2021, e demais despachos no Processo 
2021/555390,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 10 e ½ (dez e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 14/06 a 24/06/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor matricula

Mauro moura da silva 54195728 /2

Peter mendes pereira 57226369 /1

Raimundo da costa cunha 57198617 /1

Jorge fernando dos santos tuma 57198267 /1

Eduardo valério amaral cavalcante 57198618 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1654/2021-DAF/CGP, DE 02/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 089/2021-CHC, de 24/05/2021, e demais despachos no Processo 
2021/555691,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 07 e ½ (sete e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Tucumã, no período de 26/05 a 02/06/2021, a fim de 
integrar equipe da Banca Itinerante de 3ª fase de habilitação.

Servidor matricula

Maria Eliete Lima Brito 3263851/1

Marcelo monteiro de castilho 57195480 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1656/2021-DAF/CGP, DE 02/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 027/2021-Jacundá, de 10/05/2021, e demais despachos no Proces-
so 2021/494199,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao 
servidor abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de 
Marabá para o Município de Jacundá, no período de 07/06 a 02/07/2021, a 
fim de realizar atendimento de vistoria veicular na CIRETRAN.
 

Servidor matricula

Francisco Pereira de Souza 57201743/1

LUIZ PAULO ME LO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1659/2021-DAF/CGP, DE 02/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 434/2021-GOFTC, de 25/05/2021, e demais despachos no Processo 
2021/559092,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Breves, no período de 11/06 a 24/06/2021, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito, bem como controle de fluxo de 
veículos no referido município em cumprimento ao planejamento de ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial para aten-
der Ofício n° 279/2019 – MP/2.

Servidor matricula

Silverton dos santos gomes 57227376 /1

Thiago da silva reis 57213322 /3

Franciley roberto maciel ferreira 57227745 /1

Edson itamar barradas da silva 57200229 /1

Evandro ferreira marques 57188406 /2

Mesquizedec dos santos andrade 54189205 /2

Sirley da silva julio 57214394 /2

Robson diego oliveira da silva 54185842 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1660/2021-DAF/CGP, DE 02/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 61/2021-CNSO, de 21/05/2021, e demais despachos no Processo 
2021/548260,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 5 e ½ (cinco e meia) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Goianésia – 27/05 à 29/05/2021, para Brejo Grande/Belém – 30/05 a 
01/06/2021, a fim realizar ações itinerantes, proporcionando maior segu-
rança às equipes.

Servidor matricula

Rafael Santos de Souza 54194128/1

Aline Oliveira Lima 54195455/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1661/2021-DAF/CGP, DE 02/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 187/2021-Parauapebas, de 24/05/2021, e demais despachos no 
Processo 2021/553536,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, a servi-
dora abaixo relacionada, destinadas ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Parauapebas, no período de 14/06 a 09/07/2021, 
a fim de dar suporte do Sistema RENAINF aos servidores da referida CI-
RETRAN.


